
1.1.1.1.0-0000-0000-0-111-00886 CAJA 1 TESORERIA (Efectivo)

$1.00

2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 8,027.16 0 $8,028.16
2/May/2019 D19 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 8,027.16 $1.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 13,752.71 0 $13,753.71
3/May/2019 D20 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 3 DE MAYO DEL 2019 0 13,752.71 $1.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 37,393.32 0 $37,394.32
6/May/2019 D21 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 0 37,393.32 $1.00
7/May/2019 I5 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 07 DE MAYO DEL 2019 4,407.24 0 $4,408.24
7/May/2019 D22 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 07 DE MAYO DEL 2019 0 4,407.24 $1.00
9/May/2019 I7 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 9 DE MAYO DEL 2019 15,398.47 0 $15,399.47
9/May/2019 D24 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 9 DE MAYO DEL 2019 0 15,398.47 $1.00
10/May/2019 I8 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 10 DE MAYO DEL 2019 31,713.36 0 $31,714.36
10/May/2019 D25 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 10 DE MAYO DEL 2019 0 31,713.36 $1.00
14/May/2019 I10 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 14 DE MAYO DE 2019 1,729.68 0 $1,730.68
14/May/2019 D27 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 14 DE MAYO DE 2019 0 1,729.68 $1.00
15/May/2019 I12 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 15 DE MAYO DE 2019 4,010.55 0 $4,011.55
15/May/2019 D29 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 15 DE MAYO DE 2019 0 4,010.55 $1.00
17/May/2019 I15 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 17 DE MAYO DE 2019 26,207.70 0 $26,208.70
17/May/2019 D32 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 17 DE MAYO DE 2019 0 26,207.70 $1.00
20/May/2019 I17 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 20 DE MAYO DE 2019 10,144.02 0 $10,145.02
20/May/2019 D34 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 20 DE MAYO DE 2019 0 10,144.02 $1.00
21/May/2019 I19 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 21 DE MAYO DE 2019 10,377.00 0 $10,378.00
21/May/2019 D36 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 21 DE MAYO DE 2019 0 10,377.00 $1.00
22/May/2019 I21 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 22 DE MAYO DE 2019 25,910.00 0 $25,911.00
22/May/2019 D38 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 22 DE MAYO DE 2019 0 25,910.00 $1.00
23/May/2019 I23 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 23 DE MAYO DE 2019 43,093.50 0 $43,094.50
23/May/2019 D40 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 23 DE MAYO DE 2019 0 43,093.50 $1.00
24/May/2019 I25 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 24 DE MAYO DE 2019 14,170.61 0 $14,171.61
24/May/2019 D42 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 24 DE MAYO DE 2019 0 14,170.61 $1.00
27/May/2019 I27 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 27 DE MAYO DE 2019 9,669.67 0 $9,670.67
27/May/2019 D44 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 27 DE MAYO DE 2019 0 9,669.67 $1.00
28/May/2019 I29 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 28 DE MAYO 2019 14,748.50 0 $14,749.50
28/May/2019 D46 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 28 DE MAYO DEL 2019 0 14 748 50 $1 00

H. AYUNTAMIENTO DE SAN JULIAN, JAL
ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.GenerarMensual Semestral Anual

Periodo



$0.00

8/May/2019 I6 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 8 DE MAYO DEL 2019 2,060.95 0 $2,060.95
8/May/2019 D23 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 08 DE MAYO DEL 2019 0 2,060.95 $0.00
13/May/2019 I9 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 13 DE MAYO DEL 2019 34,078.57 0 $34,078.57
13/May/2019 D26 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 13 DE MAYO DE 2019 0 34,078.57 $0.00
14/May/2019 I11 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 14 DE MAYO DE 2019 22,517.70 0 $22,517.70
14/May/2019 D28 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 14 DE MAYO DE 2019 0 22,517.70 $0.00
15/May/2019 I13 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 15 DE MAYO DE 2019 2,322.12 0 $2,322.12
15/May/2019 D30 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 15 DE MAYO DE 2019 0 2,322.12 $0.00
16/May/2019 I14 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 16 DE MAYO DE 2019 6,374.29 0 $6,374.29
16/May/2019 D31 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3  CATASTRO DEL DIA 16 DE MAYO DE 2019 0 6,374.29 $0.00
17/May/2019 I16 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 17 DE MAYO DE 2019 11,977.60 0 $11,977.60
17/May/2019 D33 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 17 DE MAYO DE 2019 0 11,977.60 $0.00
20/May/2019 I18 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 20 DE MAYO DE 2019 6,044.97 0 $6,044.97
20/May/2019 D35 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 20 DE MAYO DE 2019 0 6,044.97 $0.00
21/May/2019 I20 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 21 DE MAYO DE 2019 2,703.02 0 $2,703.02
21/May/2019 D37 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 21 DE MAYO DE 2019 0 2,703.02 $0.00
22/May/2019 I22 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 22 DE MAYO DE 2019 5,476.02 0 $5,476.02
22/May/2019 D39 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 22 DE MAYO DE 2019 0 5,476.02 $0.00
23/May/2019 I24 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 23 DE MAYO DE 2019 1,575.17 0 $1,575.17
23/May/2019 D41 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 23 DE MAYO DE 2019 0 1,575.17 $0.00
24/May/2019 I26 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 24 DE MAYO DE 2019 2,425.74 0 $2,425.74
24/May/2019 D43 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 24 DE MAYO DE 2019 0 2,425.74 $0.00
27/May/2019 I28 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 27 DE MAYO DE 2019 16,674.18 0 $16,674.18
27/May/2019 D45 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 27 DE MAYO DE 2019 0 16,674.18 $0.00
28/May/2019 I30 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 28 DE MAYO DEL 2019 8,266.82 0 $8,266.82
28/May/2019 D47 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 28 DE MAYO DEL 2019 0 8,266.82 $0.00
29/May/2019 I32 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 29 DE MAYO DE 2019 9,654.91 0 $9,654.91
29/May/2019 D49 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 29 DE MAYO DE 2019 0 9,654.91 $0.00
30/May/2019 I34 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 30 DE MAYO DEL 2019 2,274.00 0 $2,274.00
30/May/2019 D51 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 30 DE MAYO DE 2019 0 2,274.00 $0.00
31/May/2019 I35 INGRESOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 31 DE MAYO DE 2019 78,445.25 0 $78,445.25
31/May/2019 D51 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 31 DE MAYO DE 2019 0 78,445.25 $0.00

$212,871.31 $212,871.31

H. AYUNTAMIENTO DE SAN JULIAN, JAL



20/May/2019 G7 CONPRA DE PRODUCTOS LACTEOS PARA  ENTREGA A DIFERENTES PERSONALI 0 3,162.24 $4,685.83
2/May/2019 G8 PAGO DE ALIMENTOS OFRECIDOS AL SECRETARIO DE LA PROCURADURIA SOCIA 0 1,751.99 $2,933.84
2/May/2019 G9 PAGO DE REPARACION DEL CAMION ESCOLAR AMARILLO INTERNATIONAL 2005 0 7,192.00 -$4,258.16
2/May/2019 G10 PAGO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y DESECHABLE. 0 1,950.50 -$6,208.66
2/May/2019 G11 COMPRA COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL ABASTECIMIENTO DE DIF 0 7,290.00 -$13,498.66
2/May/2019 G12 COMPRA DE UREA GRANULAR PARA UTILIZAR EN EL PARQUE,  PLAZA DE ARMAS 0 2,280.00 -$15,778.66
2/May/2019 G13 COMPARA DE ALIMENTO PARA PERROS, RATICIDAS Y UN ASPERSOR 0 2,526.01 -$18,304.67
3/May/2019 G15 CH 7644 PAGO AL SR JUAN JOSE ZERMEÑO CABRERA ENCARGADO DE LA LIGA D 0 2,000.00 -$20,304.67
3/May/2019 G16 PAGO AL INSTRUCTOR DE LA ESCUELITA DE BEISBOL CORRESPONDIENTE AL M 0 2,600.00 -$22,904.67
6/May/2019 G17 PAGO BOTANA Y AGUA FRESCA EN EL EVENTO DE LA FERIA DEPORTIVA LLEVAD 0 1,800.00 -$24,704.67
3/May/2019 G18  INTERNET ESCUELAS MAYO 2019 0 1,000.00 -$25,704.67
3/May/2019 G19 ASESORIA TRANSPARENCIA ABRIL 2019 0 6,960.00 -$32,664.67
7/May/2019 G25 EFECTIVO PARA COMPRA DE REGALOS PARA EL EVENTO DEL DIA DE LAS MADR 0 100,000.00 -$132,664.67
7/May/2019 G26 CANCELADO 0 0 -$132,664.67
8/May/2019 G27 PAGO DE LAMINADO Y PINTURA PARA VEHICULO PANTHFINDER TINTO QUE ESTA 0 3,480.00 -$136,144.67
8/May/2019 G28 ANTICIPO AL PROVEDOR JOSE REFUGIO GONZALEZ ANGULO POR LA ELABORAC 0 3,000.00 -$139,144.67
8/May/2019 G30 PAGO DE VIATICOS AL PRESIDENTE MUNICIPAL POR ASISTENCIA A REUNIONES 0 1,854.00 -$140,998.67
8/May/2019 G31 PAGO DE IMPRESIONES EN VINIL PARA SEÑALAMIENTO EN EL PARQUE LOS CRIS 0 954.68 -$141,953.35
8/May/2019 G32 CANCELADO 0 0 -$141,953.35
8/May/2019 G34 ALIMENTOS OFRECIDOS PARA QUIENES PRESENTARON LA OBRA DE TEATRO "LA 0 1,702.88 -$143,656.23
8/May/2019 G36  PAGO DE REFACCIONES PARA TRACTOR PODADOR QUE SE UTILIZA EN LA UNID 0 1,072.00 -$144,728.23
8/May/2019 G37 COMPRA DE PRODUCTOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA  PARA ABASTECIMIENTO DE 0 3,580.00 -$148,308.23
8/May/2019 G38  PAGO DE SESIONES DE REHABILITACION FISICA POR EL MES DE ABRIL 2019  PA 0 2,500.00 -$150,808.23
8/May/2019 G39 MATERIALES PARA REPARACION Y LAMINADO DE CAMIONETA PATHFINDER DEL 0 1,857.16 -$152,665.39
8/May/2019 G40 PAGO DE APOYO DE MEDICAMENTOS PARA EL EMPLEADO ANTONIO AGUILAR. 0 1,280.00 -$153,945.39
8/May/2019 G41 CANCELADO 0 0 -$153,945.39
7/May/2019 D7 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 100,000.00 0 -$53,945.39
6/May/2019 D8 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 20,000.00 0 -$33,945.39
9/May/2019 G44 PAGO DE GASTOS DE TRASLADO Y ALIMENTACION DE CHOFER  DEL MODULO DE 0 2,500.00 -$36,445.39
10/May/2019 G45 PAGO DE REPARACIONES ELECTRICAS PARA  VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBL 0 3,550.00 -$39,995.39
13/May/2019 G46 SUBSIDIO A INSTITUTUCIONES EDUCATIVAS CORRESPONDIENTE AL MES DE MA 0 41,600.00 -$81,595.39
13/May/2019 G47 APOYO A INSTRUCTORES DE CONAFE PARA TRASPORTE CORRESPONDIENTE A 0 3,750.00 -$85,345.39
13/May/2019 G48 SERVICIO DE LIMPIEZA PARA ESCUELA RURAL DE LA MESITA CORRESPONDIENT 0 700 -$86,045.39
13/May/2019 G143  PAGO DE 155 M3 DE TEPETATE PARA REHABILITACION DE CAMINOS RURALES D 0 7,750.00 -$93,795.39
13/May/2019 G50 APOYO MENSUAL PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 1,050.00 -$94,845.39
13/May/2019 G51 APOYO ECONOMIC0 PARA PAGO DE TELEFONIA FIJA  E INTERNET A LA ESCUELA 0 1,600.00 -$96,445.39
13/May/2019 G52 JUBILADOS DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE MAYO 2019 0 49,495.00 -$145,940.39



16/May/2019 G68 COMPRA DE SALAS  PARA RIFAR EN EL FESTIVAL DEL DIA DE LAS MADRES EL DI 0 14,755.20 -$235,736.36
16/May/2019 G69 REGALOS PARA FESTIVAL DEL DIA DE LAS MADRES 2019 0 18,000.00 -$253,736.36
17/May/2019 G71 PAGO DE RENTA DE MOVILIARIO. 0 3,250.01 -$256,986.37
16/May/2019 G74 MATERIAL DE FERRETERIA Y HERRAMIENTAS MENORES PARA DIFERENTES ARE 0 3,499.51 -$260,485.88
16/May/2019 D10 PUENTE ISR 2,260.00 0 -$258,225.88
16/May/2019 D10 PUENTE ISR 0 2,260.00 -$260,485.88
16/May/2019 G78 SREVICIO DE FACTURACION ABRIL 2019 Y ENVIO DE INFORMACION MAYO 2019 0 3,209.13 -$263,695.01
17/May/2019 G80 PAGO DE VIATICOS PARA LA SINDICO MUNICIPAL NECESARIOS PARA EL CUMPLI 0 1,515.00 -$265,210.01
17/May/2019 G81 PAGO DE MEDICAMENTO PARA APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 790 -$266,000.01
17/May/2019 G83 CANCELADO 0 0 -$266,000.01
17/May/2019 G84 CANCELADO 0 0 -$266,000.01
14/May/2019 D12 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 200,000.00 0 -$66,000.01
17/May/2019 G90 PAGO A LA CANTANTE EN EL EVENTO DEL DIA DEL MAESTRO LLEVADO A CABO E 0 4,300.00 -$70,300.01
17/May/2019 G91 CANCELADO 0 0 -$70,300.01
20/May/2019 G92 PAGO DE ALIMENTOS PARA EL EVENTO DEL DIA DEL MAESTRO LLEVADO A CABO 0 15,750.00 -$86,050.01
17/May/2019 G95 APOYO CON PAGO DE RENTA DE SONIDO PARA FIESTA DE CLAUSURA DE LA VIII 0 4,640.00 -$90,690.01
20/May/2019 G102 COMPRA DE CASCASA PROTECTORA PARA MACBOOK PRO13" PARA COMPUTAD 0 1,250.00 -$91,940.01
20/May/2019 G104 ENERGIA ELECTRICA DE DIFERENTES AREAS DEL AYUNTAMIENTO 0 17,309.00 -$109,249.01
21/May/2019 G106 CANCELADA 0 0 -$109,249.01
21/May/2019 G107 REPOSICION DE FONDO FIJO DE TESORERIA  PARA PAGO DE VIATICOS, APOYOS 0 19,897.41 -$129,146.42
23/May/2019 G110 ADQUISICION DE GUIAS DE ESTAFETA PARA UTILIZARSE EN EL ENVIO DE REQUE 0 8,709.59 -$137,856.01
23/May/2019 G112 PAGO DE IMPRESION HOJAS MEMBRETADAS, BOLETOS PARA FESTIVAL 10 DE MA 0 16,310.76 -$154,166.77
23/May/2019 G113 PAGO DE SERVICIO DE BANQUETE PARA EL EVENTO DE LA INAHURACION DE LA 0 5,486.80 -$159,653.57
23/May/2019 G114 PAGO DE PUERTAS PARA BAÑOS EN EL JARDIN DE NIÑOS FEDERICO FROEBEL. 0 2,600.02 -$162,253.59
23/May/2019 G116  COMPRA DE PLANTAS PARA UTILIZARSE COMO CENTROS DE MESA DURANTE E 0 6,640.00 -$168,893.59
23/May/2019 G1  PAGO DE REFACCIONES Y ACEITE UTILIZADO PARA LA REPARACION DEL VEHIC 0 16,850.00 -$185,743.59
24/May/2019 G126 COMPRA DE 50 FORMATOS DE ACTA FORANEA Y 60 JUEGOS DE FORMATOS PAR 0 4,460.00 -$190,203.59
24/May/2019 G127 CANCELADO 0 0 -$190,203.59
24/May/2019 G128 CANCELADO 0 0 -$190,203.59
24/May/2019 G129 PAGO DE VIATICOS PARA CHOFERES DEL AREA DE MOBILIDAD Y TRASPORTE, N 0 3,636.99 -$193,840.58
24/May/2019 G130 COMPRA DE CUÑAS PARA CONSTRUCCION DE GAVETAS EN EL CEMENTERIO MU 0 6,300.00 -$200,140.58
24/May/2019 G131 PAGO DE RENTA DE MOBILIARIOS PARA LA FIESTA EN COLONIA 23 DE MAYO LLE 0 2,200.00 -$202,340.58
24/May/2019 G132 PAGO DE IMPRESION DE 1000 CARTELES PARA EL EVENTO DE LA FIESTA EN LA C 0 2,000.00 -$204,340.58
24/May/2019 G133 PAGO DE ALIMENTOS OFRECIDOS A LOS GRUPOS QUE PARTICIPARON EN LA FIE 0 1,800.00 -$206,140.58
2/May/2019 D19 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 8,027.16 0 -$198,113.42
3/May/2019 D20 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 3 DE MAYO DEL 2019 2,128.00 0 -$195,985.42
3/May/2019 D20 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 3 DE MAYO DEL 2019 405.33 0 -$195,580.09



13/May/2019 D26 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 13 DE MAYO DE 2019 29,817.57 0 -$63,569.80
13/May/2019 D26 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 13 DE MAYO DE 2019 4,261.00 0 -$59,308.80
27/May/2019 G136 PAGO DE VIATICOS PARA TECNICA BIBLIOTECARIA POR MOTIVO DE CAPACITACI 0 2,184.00 -$61,492.80
14/May/2019 D27 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 14 DE MAYO DE 2019 1,729.68 0 -$59,763.12
14/May/2019 D28 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 14 DE MAYO DE 2019 22,517.70 0 -$37,245.42
15/May/2019 D29 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 15 DE MAYO DE 2019 4,010.55 0 -$33,234.87
15/May/2019 D30 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 15 DE MAYO DE 2019 2,322.12 0 -$30,912.75
27/May/2019 G137 PAGO DE ARTICULOS DE FERRETERIA PARA DIFERENTES AREAS DEL AYUNTAM 0 2,496.84 -$33,409.59
16/May/2019 D31 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3  CATASTRO DEL DIA 16 DE MAYO DE 2019 6,374.29 0 -$27,035.30
17/May/2019 D32 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 17 DE MAYO DE 2019 2,976.00 0 -$24,059.30
17/May/2019 D32 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 17 DE MAYO DE 2019 23,231.70 0 -$827.60
27/May/2019 G138 PAGO DE VIATICOS PARA CHOFER  DE OFICIALIA MAYOR 0 1,597.49 -$2,425.09
17/May/2019 D33 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 17 DE MAYO DE 2019 11,977.60 0 $9,552.51
28/May/2019 G139  APOYO MENSUAL A LA ASOCIACION DE NIÑOS SORDOS DE SAN JULIAN AC COR 0 1,500.00 $8,052.51
20/May/2019 D34 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 20 DE MAYO DE 2019 10,144.02 0 $18,196.53
28/May/2019 G140 ALIMENTO PARA PERROS DEL CORRALLON Y CHALECOS DE SEGURIDAD PARA A 0 1,752.97 $16,443.56
28/May/2019 G141  PAGO DE TRASLADO PARA LOS EXPOSITORES EN EL EVENTO NOCHE DE ESTRE 0 1,049.43 $15,394.13
20/May/2019 D35 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 20 DE MAYO DE 2019 1,250.00 0 $16,644.13
20/May/2019 D35 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 20 DE MAYO DE 2019 4,794.97 0 $21,439.10
21/May/2019 D36 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 21 DE MAYO DE 2019 10,377.00 0 $31,816.10
28/May/2019 G143 PAGO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE APOYO EN EL EVENTO DEL DIA DE L 0 1,585.00 $30,231.10
28/May/2019 G144 COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA ABASTECIMIENTO DE LAS LABORES 0 2,041.16 $28,189.94
21/May/2019 D37 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 21 DE MAYO DE 2019 2,703.02 0 $30,892.96
22/May/2019 D38 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 22 DE MAYO DE 2019 1,189.00 0 $32,081.96
22/May/2019 D38 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 22 DE MAYO DE 2019 3,000.00 0 $35,081.96
22/May/2019 D38 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 22 DE MAYO DE 2019 2,900.00 0 $37,981.96
22/May/2019 D38 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 22 DE MAYO DE 2019 18,821.00 0 $56,802.96
28/May/2019 G145 RENTA DE INMUEBLE DE INEEJAD POR EL MES DE ABRIL 2019 0 1,300.00 $55,502.96
28/May/2019 G146 LISTA DE RAYA QUINCENAL DEL 16-31   DE MAYO DEL 2019 DE PERSONAL JUBILA 0 49,495.00 $6,007.96
28/May/2019 G147 SERVICIO DE LIMPIEZA PARA ESCUELA RURAL DE LA MESITA CORRESPONDIENT 0 700 $5,307.96
28/May/2019 G148 SUBSIDIO MENSUAL AL CENTRO DE REHABILITACION  MES  MAYO 2019 0 3,500.00 $1,807.96
22/May/2019 D39 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 22 DE MAYO DE 2019 530 0 $2,337.96
22/May/2019 D39 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 22 DE MAYO DE 2019 4,946.02 0 $7,283.98
28/May/2019 G149 APOYO A LA INSTITUCION EDUCATIVA JARDIN DE NIÑOS VENUSTIANO CARRANZ 0 1,000.00 $6,283.98
28/May/2019 G151 SUBSIDIO AL ASILO DEL MUNICIPIO "CASA HOGAR MARIA AUXILIADORA CORRES 0 6,000.00 $283.98
22/May/2019 G152 PRUEBA DE DIAGNOSTICO DE MOTOR MAQUINA D6 DE MODULO DE MAQUINARIA 0 10,022.40 -$9,738.42
27/May/2019 G153 REFACCIONES PARA RETROEXCAVADORA DE MODULO DE MAQUINARIA 0 4,262.32 -$14,000.74



27/May/2019 D44 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 27 DE MAYO DE 2019 6,300.00 0 $42,400.92
27/May/2019 D44 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 27 DE MAYO DE 2019 1,597.49 0 $43,998.41
27/May/2019 D44 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 27 DE MAYO DE 2019 1,224.18 0 $45,222.59
27/May/2019 D44 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 27 DE MAYO DE 2019 548 0 $45,770.59
27/May/2019 D45 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 27 DE MAYO DE 2019 16,674.18 0 $62,444.77
28/May/2019 D46 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 28 DE MAYO DEL 2019 3,636.99 0 $66,081.76
28/May/2019 D46 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 28 DE MAYO DEL 2019 11,111.51 0 $77,193.27
28/May/2019 D47 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 28 DE MAYO DEL 2019 3,935.58 0 $81,128.85
28/May/2019 D47 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 28 DE MAYO DEL 2019 4,331.24 0 $85,460.09
29/May/2019 G160 PAGO DE TELEFONO DEL MES DE MAYO 0 16,793.42 $68,666.67
29/May/2019 G161 PAGO DE CANTANTES QUE AMENIZARON EL EVENTO PREPARADO PARA EL DIA 0 2,320.00 $66,346.67
29/May/2019 G163 COMPRA DE GARRAFONES PARA ABASTECIMIENTO DEL AREA DE CONTROL VEH 0 990 $65,356.67
29/May/2019 D48 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 29 DE MAYO DE 2019 1,960.84 0 $67,317.51
29/May/2019 D49 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 29 DE MAYO DE 2019 9,654.91 0 $76,972.42
30/May/2019 D50 DEPOSITO A BANCOS CAJA 1 TESORERIA  DEL DIA 30 DE MAYO DE 2019 36,094.50 0 $113,066.92
30/May/2019 D51 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 30 DE MAYO DE 2019 2,274.00 0 $115,340.92
31/May/2019 G165 DOTACION DE PLAACAS PARA  CAMION ESCOLAR (DIESEL) MARCA :IC CORPORA 0 3,212.00 $112,128.92
31/May/2019 D51 DEPOSITO A BANCOS CAJA 3 CATASTRO DEL DIA 31 DE MAYO DE 2019 78,445.25 0 $190,574.17
31/May/2019 D174 REMBOLSO EN EFECTIVO DE SOBRANTE 197.59 0 $190,771.76
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 660 $190,111.76
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 65 $190,046.76
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 116 $189,930.76
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 2.3 $189,928.46
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 0.37 $189,928.09
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 359 $189,569.09
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 57.44 $189,511.65
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 359 $189,152.65
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 57.44 $189,095.21
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 56.23 $189,038.98
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 9 $189,029.98
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 36 $188,993.98
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 5.76 $188,988.22
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 9.8 $188,978.42
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 1.57 $188,976.85
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 4.6 $188,972.25
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 0.74 $188,971.51
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 80.12 $188,891.39



1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-22804 PATRONATO DE FESTIVIDADES 0112590581 (Bancos/Tesorería)
$186,543.85

31/May/2019 I56 INTERESES GANADOS MAYO 19 1.55 0 $186,545.40
$1.55 $0.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-151-00919 PARTICIPACIONES FEDERALES 0194862856 (Bancos/Tesorería)
$332,945.26

3/May/2019 G14 PAGO DE HORAS EXTRAS PARA PERSONAL EVENTUL QUE LABORA EN EL AYUNT 0 2,128.00 $330,817.26
6/May/2019 G20 HORAS EXTRAORDINARIAS ABRIL 2019 0 405.33 $330,411.93
6/May/2019 G20 HORAS EXTRAORDINARIAS MARZO 2019 0 37,320.30 $293,091.63
1/May/2019 D21 PAGO ISR RETENIDO POR SUELDOS Y SALARIOS DICIEMBRE 2018 0 135,622.00 $157,469.63
1/May/2019 D22 PAGO ISR RETENIDO POR SUELDOS Y SALARIOS ENERO 2019 0 172,926.00 -$15,456.37
2/May/2019 D2 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS PARA PAGO DE ISR RETENIDO 19,846.26 0 $4,389.89
2/May/2019 D3 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS PARA PAGO DE ISR RETENIDO 38,366.91 0 $42,756.80
2/May/2019 D4 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS PARA PAGO DE ISR RETENIDO 20,706.00 0 $63,462.80
2/May/2019 D5 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS PARA PAGO DE ISR RETENIDO 21,989.00 0 $85,451.80
2/May/2019 D6 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS PARA PAGO DE ISR RETENIDO 20,638.67 0 $106,090.47
6/May/2019 G23 PAGO POR CUBRIR LAS VACACIONES DEL ENCARGADADO DEL CEMENTERIO EN 0 4,434.00 $101,656.47
7/May/2019 D7 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 0 100,000.00 $1,656.47
6/May/2019 D8 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 0 20,000.00 -$18,343.53
13/May/2019 G54 PAGO AL INSTRUCTOR DE FUTBOL DE LA SELECCION VARONIL Y FEMENIL DE LA 0 4,000.00 -$22,343.53
15/May/2019 G55 LISTA DE RAYA PERSONAL EVENTUAL DEL 01-15/05/2019 0 33,152.00 -$55,495.53
15/May/2019 G55 LISTA DE RAYA PERSONAL EVENTUAL DEL 01-15/05/2019 0 300 -$55,795.53
15/May/2019 G56 SUELDO A EVENTUAL POR CUBRIR INCAPACIDAD DE CHOFER ESCOLAR JUAN MA 0 2,976.00 -$58,771.53
15/May/2019 G57 CANCELADO 0 0 -$58,771.53
16/May/2019 G70 GAS LP VEHICULOS AREAS DEL AYUNTAMIENTO 0 20,547.04 -$79,318.57
15/May/2019 G75 SUBSIDIO RESTANTE PARA REALIZACION DEL EVENTO DEL DIA DEL NIÑO 2019 0 49,522.00 -$128,840.57
15/May/2019 G76 SUBSIDIO MAYO 2019 0 39,312.00 -$168,152.57
15/May/2019 G77 SUBSIDIO MAYO 2019 0 216,350.00 -$384,502.57
15/May/2019 G79 1A QUINCENA DE ABRIL 2019 0 703,183.00 -$1,087,685.57
17/May/2019 D88 PRESTAMO A PERSONAL DE PATRIMONIO MUNICIPAL A DESCUENTO EN PARCIA 0 2,976.00 -$1,090,661.57
15/May/2019 G88 JUBILADO 01-15 MAYO 2019 0 2 489 00 -$1 093 150 57

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.
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23/May/2019 D14 ABONO A PRESTAMO OTORGADO 976 0 -$1,650,601.24
23/May/2019 G15 PAGO DE PRESTAMO OTORGADO AL SR JOSE DE JESUS ESCOBEDO DE ARCOS 2,900.00 0 -$1,647,701.24
23/May/2019 G120 COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS DEL AYUN 0 31,576.96 -$1,679,278.20
24/May/2019 G143 PAGO DE MAESTROS QUE IMPARTEN TALLERES EN LA CASA DE LA CULTURA 0 5,000.00 -$1,684,278.20
23/May/2019 G122 COMBUSTIBLE PARA VEHICULO DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE 0 444 -$1,684,722.20
23/May/2019 D16 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 0 60,000.00 -$1,744,722.20
24/May/2019 G124 TALLERES ARTISTICOS IMPARTIDOS EN LA CASA DE LA CULTURA POR EL MES D 0 26,250.00 -$1,770,972.20
23/May/2019 G125 COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE 0 846 -$1,771,818.20
24/May/2019 G134 PRESTAMO PERSONAL AL EMPLEADO FRANCISCO VAZQUEZ ROJAS  DE ATENCIO 0 3,000.00 -$1,774,818.20
24/May/2019 G135 SUBSIDIO PAGO DE ENERGIA ELECTRICA 0 350,000.00 -$2,124,818.20
28/May/2019 G150 PAGO AL INSTRUCTOR DE FUTBOL DE LA SELECCION VARONIL Y FEMENIL DE LA 0 4,000.00 -$2,128,818.20
28/May/2019 G157 PRESTAMO PERSONAL A INTENDENTE LUZ GRACIELA DE ANDA GARCIA PARA DE 0 1,000.00 -$2,129,818.20
30/May/2019 G163 LISTA DE RAYA DE PERSONAL EVENTUAL DEL 16-31 MAYO 2019 0 1,250.00 -$2,131,068.20
30/May/2019 G163 LISTA DE RAYA PERSONAL EVENTUAL DEL 101-15/05/2019 0 29,142.00 -$2,160,210.20
1/May/2019 G164 CANCELADO 0 0 -$2,160,210.20
31/May/2019 G166 SUELDO A EVENTUAL POR CUBRIR INCAPACIDAD DE CHOFER ESCOLAR JUAN MA 0 2,976.00 -$2,163,186.20
31/May/2019 G167 CANCELADO 0 0 -$2,163,186.20
31/May/2019 G170 COMPENSACION A PERSONAL DE LAS AREAS DE ALUMBRADO PUBLICO, PARQU 0 5,400.00 -$2,168,586.20
31/May/2019 G171 2A QUINCENA DE MAYO 2019 0 702,098.00 -$2,870,684.20
31/May/2019 G171 PAGO DE NOMINA 2DA QUINCENA MAYO PERSONAL PARQUES Y JARDINES 0 1,000.00 -$2,871,684.20
31/May/2019 D52 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 700,000.00 0 -$2,171,684.20
31/May/2019 G173 SUBSIDIO PAGO DE NOMINA 2A QUINCENA DE MAYO 19 0 70,000.00 -$2,241,684.20
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 132.8 -$2,241,817.00
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 274.95 -$2,242,091.95
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 43.99 -$2,242,135.94
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 830 -$2,242,965.94
31/May/2019 I56 INTERESES GANADOS MAYO 19 2.6 0 -$2,242,963.34
2/May/2019 D56 PAGO ISR RETENIDO POR SUELDOS Y SALARIOS ENERO 2019 0 157,430.00 -$2,400,393.34
2/May/2019 D57 VENTA DE FONDOS DE INVERSION A CORTO PLAZO 208,918.31 0 -$2,191,475.03
2/May/2019 D58 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS PARA PAGO DE ISR RETENIDO 26,268.84 0 -$2,165,206.19
30/May/2019 G174 COMBUSTIBLE PARA AMBULANCIAS DE PROTECCION CIVIL 0 1,400.13 -$2,166,606.32
31/May/2019 D60 LIBERACION REMANENTE MONEX 240,092.77 0 -$1,926,513.55
31/May/2019 D60 IEPS GASOLINA Y DIESEL 85,630.49 0 -$1,840,883.06
31/May/2019 D60 FONDO DE COMPENSACION ISAN 8,602.80 0 -$1,832,280.26
31/May/2019 D60 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 67,618.47 0 -$1,764,661.79
31/May/2019 D60 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 40 Y 60% 5,200.52 0 -$1,759,461.27
31/May/2019 D60 PARTICIPACIONES MAYO 2019 1,829,165.97 0 $69,704.70



31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 5.8 $976.80
31/May/2019 D59 TRASPASOS ENTRE CUENTAS PROPIAS 0 176,093.75 -$175,116.95
31/May/2019 D59 TRASPASOS ENTRE CUENTAS PROPIAS 171,577.52 0 -$3,539.43
31/May/2019 D60 AMORTIZACION 12/48  BANOBRAS 0 171,577.52 -$175,116.95
31/May/2019 D60 LIBERACION REMANENTE MONEX 0 240,092.77 -$415,209.72
31/May/2019 D60 REINTEGRO MONEX 416,198.12 0 $988.40

$587,775.64 $587,775.64

1.1.1.2.0-0000-0000-0-151-02443 1 MONEX 2830677 (Bancos/Tesorería)
$337,606.98

31/May/2019 I56 INTERESES GANADOS 2,837.07 0 $340,444.05
31/May/2019 D59 TRASPASOS ENTRE CUENTAS PROPIAS 176,093.75 0 $516,537.80
31/May/2019 D59 TRASPASOS ENTRE CUENTAS PROPIAS 0 171,577.52 $344,960.28

$178,930.82 $171,577.52

1.1.1.2.0-0000-0000-0-251-32927 3INFRAESTRUCTURA 0112690640 (Bancos/Tesorería)
$1,447,778.02

17/May/2019 G98 DIESEL PARA MAQUINARIA DEL MODULO ENCARGADA DE LA REHABILITACION D 0 84,760.80 $1,363,017.22
23/May/2019 G127 DIESEL MODULO DE MAQUINARIA 0 80,366.90 $1,282,650.32
31/May/2019 I56 INTERESES GANADOS MAYO 19 18.3 0 $1,282,668.62
31/May/2019 D60 INFRAESTRUCTURA MAYO 2019 361,844.40 0 $1,644,513.02

$361,862.70 $165,127.70

1.1.1.2.0-0000-0000-0-252-01832 2FORTALECIMIENTO 0111259954 (Bancos/Tesorería)
$5,896.34

31/May/2019 I56 INTERESES GANADOS MAYO 19 0.08 0 $5,896.42
$0.08 $0.00

H. AYUNTAMIENTO DE SAN JULIAN, JAL.
ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.
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2/May/2019 D4 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS PARA PAGO DE ISR RETENIDO 0 20,706.00 $684,381.16
2/May/2019 D5 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS PARA PAGO DE ISR RETENIDO 0 21,989.00 $662,392.16
2/May/2019 D6 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS PARA PAGO DE ISR RETENIDO 0 20,638.67 $641,753.49
7/May/2019 G24 PAGO DE PREPARACION DE ALIMENTOS PARA EL EVENTO DE INTERVENCION DE 0 1,104.00 $640,649.49
8/May/2019 G29 FINIQUITO POR BAJA A QUIEN SE DESEMPEÑO COMO CHOFER EN EL AREA DE P 0 10,000.00 $630,649.49
8/May/2019 G33 AGO DE IMPRESIONES EN VINIL DE SEÑALAMIENTOS EN EL AREA DE PROTECCIO 0 1,856.00 $628,793.49
8/May/2019 G42 CH.069, PAGO DE CONSUMO DE ALIMENTOS EN ATENCION A BOMBEROS DE SAN 0 1,185.52 $627,607.97
8/May/2019 G43 PAGO DE RECONSTRUCCION DE 2 TORRETAS, RECONSTRUCCION DE LUCES PE 0 21,541.20 $606,066.77
15/May/2019 G60 PAGO A EVENTUAL POR APOYO EN EL AREA DE JUZGADO, CORRESPONDIENTE A 0 6,000.00 $600,066.77
16/May/2019 G66 MATERIAL DE PAPELERIA PARA LABORES DE REGISTRO EN OFICINA DE PROTEC 0 2,826.79 $597,239.98
17/May/2019 G72 FINIQUITO A POLICIA LINEA B EN EL AREA DE SEGURIDAD PUBLICA HASTA EL 15 0 9,502.83 $587,737.15
16/May/2019 G73 GAS LP VEHICULO DE PROTECCION CIIVL Y PATRULLAS DE SEGURIDAD PUBLICA 0 33,468.05 $554,269.10
17/May/2019 G82 COMPRA DE MEDICAMENTO Y AMTERIAL MEDICO  PARA BOTIQUIN DEL AREA DE 0 774 $553,495.10
15/May/2019 G85 SUELDO SEGURIDAD PUBLICA 1A DE MAYO 2019 0 4,913.00 $548,582.10
15/May/2019 G85 SUELDOS JUZGADO, SEGURIDAD PUBLICA, PREVENCION DEL DELITO, VIALIDAD 0 153,733.00 $394,849.10
17/May/2019 G86 FINIQUITO POR BAJA A ENCARGADO DE PREVENCION DEL DELITO HASTA EL 14 D 0 16,102.21 $378,746.89
14/May/2019 D12 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 0 200,000.00 $178,746.89
15/May/2019 D13 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 200,000.00 0 $378,746.89
16/May/2019 G96 RECARGA PARA EXTINTOR DE POLVO DE AREA DE SEGURIDAD PUBLICA 0 4,031.00 $374,715.89
17/May/2019 G99 COMBUSTIBLE PARA PATRULLAS DE SEGURIDAD PUBLICA 0 15,668.41 $359,047.48
20/May/2019 G103 ENERGIA ELECTRICA ALUMBRADO PUBLICO 0 324,434.00 $34,613.48
23/May/2019 G115 SEÑALAMIENTOS VIALES DE ZONA RESTRINGIDA DE MUSICA, 80 KM Y USO DE CA 0 5,196.80 $29,416.68
23/May/2019 G117 FINIQUITO POR BAJA A QUIEN SE DESEMPEÑO COMO POLICIA LINEA A EN EL AR 0 21,999.66 $7,417.02
24/May/2019 G120 PAGO DE UN KIT DE 2 TELEFONOS PARA EL AREA DEL MODULO DEL 911 0 2,400.00 $5,017.02
23/May/2019 G123 COMBUSTIBLE PARA AMBULANCIAS DE PROTECCION CIVIL 0 14,105.49 -$9,088.47
23/May/2019 D16 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 60,000.00 0 $50,911.53
22/May/2019 G126 COMBUSTIBLE PARA AMBULANCIAS DE PROTECCION CIVIL 0 3,753.53 $47,158.00
28/May/2019 G142 LINTERNAS RECARGABLES PARA EQUIPAMIENTO DE PERSONAL DEL AREA DE P 0 386 $46,772.00
29/May/2019 G158 AGO DE REFACCION PARA AMBULANCIA DODGE UTILIZADA EN EL DEPARTAMEN 0 967 $45,805.00
29/May/2019 G159 VIATICOS POR TRASLADO DE DOCIUMENTOS A DEPENDENCIAS DE S.P. EN GDL Y 0 3,202.07 $42,602.93
31/May/2019 G172 SUELDO SEGURIDAD PUBLICA 2A DE MAYO 2019 0 4,913.00 $37,689.93
31/May/2019 G172 SUELDOS JUZGADO, SEGURIDAD PUBLICA, PREVENCION DEL DELITO, VIALIDAD 0 152,633.00 -$114,943.07
31/May/2019 D52 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 0 700,000.00 -$814,943.07
31/May/2019 G173 CANCELADO 0 0 -$814,943.07
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 187 -$815,130.07
31/May/2019 D55 COMISIONES BANCARIAS 0 29.92 -$815,159.99
31/May/2019 I56 INTERESES GANADOS MAYO 19 3.91 0 -$815,156.08



16/May/2019 D10 PUENTE ISR 2,260.00 0 $2,260.00
16/May/2019 D10 PUENTE ISR 0 2,260.00 $0.00

$2,260.00 $2,260.00

1.1.1.5.0-0000-0000-0-111-02565 JOSE LUIS RODRIGUEZ ZAVALA (Fondos Con Afectación Espesífica)
$20,000.00

2/May/2019 G1 COMPLEMENTO PARA BECAS 2019 0 500 $19,500.00
7/May/2019 G25 EFECTIVO PARA COMPRA DE REGALOS PARA EL EVENTO DEL DIA DE LAS MADR 100,000.00 0 $119,500.00
21/May/2019 G107 REPOSICION DE FONDO FIJO DE TESORERIA 19,897.41 0 $139,397.41
21/May/2019 G107 REPOSICION DE FONDO FIJO DE TESORERIA 0 19,897.41 $119,500.00
31/May/2019 D174 COMPROBANTES DE EFECTIVO MEDIANTE CH 7800 COMPRA DE REGALOS ENTR 0 100,000.00 $19,500.00

$119,897.41 $120,397.41

1.1.1.5.0-0000-0000-0-111-22581 NANCY VAZQUEZ GOMEZ (Fondos Con Afectación Espesífica)
$0.00

14/May/2019 G55 PAGO DE REGISTRO DE ESCRITURA EN EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDA 5,225.00 0 $5,225.00
22/May/2019 D14 COMPROVANTE DE CH 7823 DE REGISTRO DE ESCROTURA 2883 EN LA OFICINA D 0 5,225.00 $0.00

$5,225.00 $5,225.00

1.1.2.1.0-0000-0000-0-151-01797 FONDO DE INVERSION (Invesiones financieras a corto plazo)
$209,000.39

31/May/2019 I56 INTERESES GANADOS 0.58 0 $209,000.97
2/May/2019 D57 VENTA DE FONDOS DE INVERSION A CORTO PLAZO 0 208,918.31 $82.66

$0.58 $208,918.31

1 1 2 2 0 0000 0000 0 111 32929 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA (C t C b C t Pl )
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$0.00

31/May/2019 G171 CUENTA POR COBRAR PENDIENTE POR ERROR INVOLU TARIO EN DISPERSION D 6,929.00 0 $6,929.00
$6,929.00 $0.00

1.1.2.2.0-0000-0000-0-151-32929 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)
$0.00

31/May/2019 D60 FONDO DE COMPENSACION ISAN 8,602.80 0 $8,602.80
31/May/2019 D60 FONDO DE COMPENSACION ISAN 0 8,602.80 $0.00
31/May/2019 D60 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 67,618.47 0 $67,618.47
31/May/2019 D60 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 0 67,618.47 $0.00
31/May/2019 D60 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 40 Y 60% 5,200.52 0 $5,200.52
31/May/2019 D60 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 40 Y 60% 0 5,200.52 $0.00
31/May/2019 D60 IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 53,866.95 0 $53,866.95
31/May/2019 D60 IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 0 53,866.95 $0.00
31/May/2019 D60 IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 24.05 0 $24.05
31/May/2019 D60 IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0 24.05 $0.00
31/May/2019 D60 IEPS GASOLINA Y DIESEL 85,630.49 0 $85,630.49
31/May/2019 D60 IEPS GASOLINA Y DIESEL 0 85,630.49 $0.00
31/May/2019 D60 IEPS GASOLINA Y DIESEL HASTA 2013 439.07 0 $439.07
31/May/2019 D60 IEPS GASOLINA Y DIESEL HASTA 2013 0 439.07 $0.00
31/May/2019 D60 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 37,357.94 0 $37,357.94
31/May/2019 D60 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 0 37,357.94 $0.00
31/May/2019 D60 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 30% REMANENTE 326,578.46 0 $326,578.46
31/May/2019 D60 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 30% REMANENTE 0 326,578.46 $0.00
31/May/2019 D60 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 70% REMANENTE 269,698.22 0 $269,698.22
31/May/2019 D60 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 70% REMANENTE 0 269,698.22 $0.00
31/May/2019 D60 FONDO GENERAL 2,104,554.72 0 $2,104,554.72
31/May/2019 D60 FONDO GENERAL 0 2,104,554.72 $0.00

$2,959,571.69 $2,959,571.69

1 1 2 2 0-0000-0000-0-161-32929 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)
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$0.00

31/May/2019 D60 INFRAESTRUCTURA MAYO 2019 361,844.40 0 $361,844.40
31/May/2019 D60 INFRAESTRUCTURA MAYO 2019 0 361,844.40 $0.00
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS ABRIL 2019 -0.42 0 -$0.42
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS ABRIL 2019 0 -0.42 $0.00
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS ABRIL 2019 0.42 0 $0.42
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS ABRIL 2019 0 0.42 $0.00
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS MARZO 2019 -390.96 0 -$390.96
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS MARZO 2019 0 -390.96 $0.00
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS MARZO 2019 390.96 0 $390.96
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS MARZO 2019 0 390.96 $0.00

$361,844.40 $361,844.40

1.1.2.2.0-0000-0000-0-252-32929 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)
$0.00

31/May/2019 D60 FORTALECIMIENTO 2019 921,306.94 0 $921,306.94
31/May/2019 D60 FORTALECIMIENTO 2019 0 921,306.94 $0.00
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS ABRIL 2019 -5.77 0 -$5.77
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS ABRIL 2019 0 -5.77 $0.00
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS ABRIL 2019 5.77 0 $5.77
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS ABRIL 2019 0 5.77 $0.00
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS MARZO 2019 -1,041.44 0 -$1,041.44
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS MARZO 2019 0 -1,041.44 $0.00
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS MARZO 2019 1,041.44 0 $1,041.44
31/May/2019 D61 RENDIMIENTOS FINANCIEROS MARZO 2019 0 1,041.44 $0.00

$921,306.94 $921,306.94

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00886 CAJA 1 TESORERIA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)
$0.00

2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 328 2 0 $328 20

H. AYUNTAMIENTO DE SAN JULIAN, JAL.
ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.

H. AYUNTAMIENTO DE SAN JULIAN, JAL.
ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.



2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 30.17 0 $30.17
2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 30.17 $0.00
2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 88.36 0 $88.36
2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 88.36 $0.00
2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 800 0 $800.00
2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 800 $0.00
2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 2,250.00 0 $2,250.00
2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 2,250.00 $0.00
2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 285 0 $285.00
2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 285 $0.00
2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 450 0 $450.00
2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 450 $0.00
2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 750 0 $750.00
2/May/2019 I2 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 750 $0.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 614.04 0 $614.04
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 614.04 $0.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 1,015.69 0 $1,015.69
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 1,015.69 $0.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 1,182.39 0 $1,182.39
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 1,182.39 $0.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 1,850.40 0 $1,850.40
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 1,850.40 $0.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 19.73 0 $19.73
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 19.73 $0.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 88.36 0 $88.36
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 88.36 $0.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 313.76 0 $313.76
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 313.76 $0.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 644.84 0 $644.84
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 644.84 $0.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 149 0 $149.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 149 $0.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 600 0 $600.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 600 $0.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 1,000.00 0 $1,000.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 1,000.00 $0.00
3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 1,050.00 0 $1,050.00



3/May/2019 I3 INGRESOS TESORERIA DEL DIA 02 DE MAYO DEL 2019 0 3,800.00 $0.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 324.3 0 $324.30
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 0 324.3 $0.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 4,456.53 0 $4,456.53
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 0 4,456.53 $0.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 3.24 0 $3.24
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 0 3.24 $0.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 44.57 0 $44.57
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 0 44.57 $0.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 102.68 0 $102.68
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 0 102.68 $0.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 327 0 $327.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 0 327 $0.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 2,900.00 0 $2,900.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 0 2,900.00 $0.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 35 0 $35.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 0 35 $0.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 25,000.00 0 $25,000.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 0 25,000.00 $0.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 4,200.00 0 $4,200.00
6/May/2019 I4 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 6 DE MAYO DEL 2019 0 4,200.00 $0.00
7/May/2019 I5 INGRESOS CAJA 1 TESORERIA DEL DIA 07 DE MAYO DEL 2019 2,260.14 0 $2,260.14
